
786903-2024 Page 1/5

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 786903-2024 - Rezultat

Suedia – Servicii de instalare de echipamente de protecţie împotriva incendiilor – 
Brandskyddsutrustning och tjänster
OJ S 249/2024 23/12/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Tekniska verken i Linköping AB (publ)
E-mail: johanna.johnsson@tekniskaverken.se
Forma juridică a achizitorului: Autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale
Activitatea entității contractante: Activități din sectorul apei

2. Procedură

Procedură
Titlu: Brandskyddsutrustning och tjänster
Descriere: Ramavtalet gäller bl.a för köp av brandsläckare, inomhusbrandposter, 
omladdningar av brandsläckare samt kontroller och underhåll av brandsläckare, brandposter, 
rökluckor och brand/utrymningslarm samt material/kringprodukter.
Identificatorul procedurii: 70e9e5fe-1be6-40c6-9472-d6b1f9165dba
Anunț anterior: 1946313a-fbfa-4c0a-8730-59d7adfbccf1-01
Identificator intern: 24/182
Tip de procedură: Negociată cu publicarea prealabilă a unei proceduri concurențiale de 
ofertare / competitivă cu negociere
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 51700000 Servicii de instalare de echipamente de protecţie 
împotriva incendiilor

, Clasificare suplimentară (cpv): 24951210 Pulbere pentru extinctoare de incendii 24951220 
, , Produse extinctoare 35111000 Echipament de stingere a incendiilor 35111320 Extinctoare 

, , portabile 44480000 Diverse echipamente de protecţie împotriva incendiilor 50413200 Servicii 
de reparare şi de întreţinere a echipamentului de stingere a incendiilor

Locul de executare
Adresă poștală: Brogatan 1  
Localitate: Linköping
Cod poștal: 737 84
Subdiviziunea țării (NUTS): Östergötlands län (SE123)
Țara: Suedia
Informații suplimentare: Linköping, Katrineholm, Norrköping, Motala, Söderköping, Åtvidaberg, 
Västervik, Kisa, Boxholm och Mjölby

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 9 600 000,00 SEK

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/786903-2024
mailto:johanna.johnsson@tekniskaverken.se


786903-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4. Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Brandskyddsutrustning och tjänster
Descriere: Ramavtalet gäller bl.a för köp av brandsläckare, inomhusbrandposter, 
omladdningar av brandsläckare samt kontroller och underhåll av brandsläckare, brandposter, 
rökluckor och brand/utrymningslarm samt material/kringprodukter.
Identificator intern: 24/182

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 51700000 
Servicii de instalare de echipamente de protecţie împotriva incendiilor

, Clasificare suplimentară (cpv): 24951210 Pulbere pentru extinctoare de incendii 24951220 
, , Produse extinctoare 35111000 Echipament de stingere a incendiilor 35111320 
, , Extinctoare portabile 44480000 Diverse echipamente de protecţie împotriva incendiilor

50413200 Servicii de reparare şi de întreţinere a echipamentului de stingere a incendiilor

Locul de executare
Adresă poștală: Brogatan 1  
Localitate: Linköping
Cod poștal: 737 84
Subdiviziunea țării (NUTS): Östergötlands län (SE123)
Țara: Suedia
Informații suplimentare: Linköping, Katrineholm, Norrköping, Motala, Söderköping, Åtvidaberg, 
Västervik, Kisa, Boxholm och Mjölby

Durata estimată
Data începerii: 01/04/2025
Data de sfârșit a duratei: 31/03/2027

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 2
Achizitorul își rezervă dreptul de a efectua achiziții suplimentare de la contractant, așa cum 
este descris aici: Förlängning är 24 månader

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 9 600 000,00 SEK

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Reducerea impactului asupra mediului
Descriere: PFAS fri skumsläckare, litiumbrandsläckare

Aspecte tehnice



786903-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Acord-cadru: Acord-cadru, parțial fără și parțial cu reluarea procedurii concurențiale
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Förvaltningsrätten
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Tekniska verken i Linköping AB (publ)
Organizația care semnează contractul: Tekniska verken i Linköping AB (publ)

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 9 600 000,00 SEK

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: Göteborgs Brandservice Aktiebolag
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: Tekniska Verken Anbud
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea concesiunii: 
Subcontractare: Nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: -
Titlu: Del 1-Göteborgs Brandservice Aktiebolag
Data la care a fost ales câștigătorul: 04/12/2024
Organizația care semnează contractul: Tekniska verken i Linköping AB (publ)

Ofertanți necâștigători: 
Denumire oficială: Dafo Brand Aktiebolag
Denumire oficială: Presto AB
Denumire oficială: Securitas Sverige Aktiebolag

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte din partea ofertanților de dimensiuni mijlocii
Număr de oferte/cereri de participare primite: 4
Tip de oferte primite: Oferte din partea ofertanților de dimensiuni mijlocii
Număr de oferte/cereri de participare primite: 4

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Tekniska verken i Linköping AB (publ)
Număr de înregistrare: 5560049727
Departament: Tekniska verken i Linköping AB (publ)
Adresă poștală: Box 1500
Localitate: LINKÖPING



786903-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Cod poștal: 58115
Subdiviziunea țării (NUTS): Östergötlands län (SE123)
Țara: Suedia
Punct de contact: Johanna Johnsson
E-mail: johanna.johnsson@tekniskaverken.se
Telefon: +46 13 208000
Adresa de internet: https://www.tekniskaverken.se
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții
Organizația care semnează contractul

ORG-0002
Denumire oficială: Förvaltningsrätten
Număr de înregistrare: 202100-2742
Adresă poștală: Box 406
Localitate: Linköping
Cod poștal: 581 04
Subdiviziunea țării (NUTS): Östergötlands län (SE123)
Țara: Suedia
E-mail: forvaltningsrattenilinkoping@dom.se
Telefon: 013-25 11 00
Adresa de internet: https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-linkoping/
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0003
Denumire oficială: Dafo Brand Aktiebolag
Număr de înregistrare: 5560790957
Departament: Försäljning
Adresă poștală: Box 683
Localitate: TYRESÖ
Cod poștal: 13526
Subdiviziunea țării (NUTS): Stockholms län (SE110)
Țara: Suedia
Punct de contact: Johan Barvemo
E-mail: upphandling@dafo.se
Telefon: 08-50640500
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant

ORG-0004
Denumire oficială: Göteborgs Brandservice Aktiebolag
Număr de înregistrare: 5563405611
Departament: Försäljning
Adresă poștală: Klangfärgsgatan 4 D
Localitate: VÄSTRA FRÖLUNDA
Cod poștal: 42652
Subdiviziunea țării (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
Țara: Suedia

mailto:johanna.johnsson@tekniskaverken.se
https://www.tekniskaverken.se
mailto:forvaltningsrattenilinkoping@dom.se
https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-linkoping
mailto:upphandling@dafo.se


786903-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

Punct de contact: Daniel Åberg
E-mail: info@gbgbrandservice.se
Telefon: 031-229492
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

ORG-0005
Denumire oficială: Presto AB
Număr de înregistrare: 5561120584
Departament: Försäljning RA
Adresă poștală: Box 315
Localitate: KATRINEHOLM
Cod poștal: 64123
Subdiviziunea țării (NUTS): Södermanlands län (SE122)
Țara: Suedia
Punct de contact: Magnus Svalin
E-mail: magnus.svalin@presto.se
Telefon: 010-4520000
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant

ORG-0006
Denumire oficială: Securitas Sverige Aktiebolag
Număr de înregistrare: 5561086082
Departament: Försäljning
Adresă poștală: Box 12516
Localitate: STOCKHOLM
Cod poștal: 10229
Subdiviziunea țării (NUTS): Stockholms län (SE110)
Țara: Suedia
Punct de contact: Fredrik Ahlin
E-mail: fredrik.ahlin@securitas.se
Telefon: 010-4701000
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: a76a350c-47f2-4f94-9c51-d3dfc5aa7802  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 30
Data notificării expedierii: 20/12/2024 13:14:49 (UTC)
Data de expediere a anunțului eSender: 20/12/2024 13:14:56 (UTC)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: suedeză
Numărul de publicare al anunțului: 786903-2024
Numărul ediției JO S: 249/2024
Data publicării: 23/12/2024

mailto:info@gbgbrandservice.se
mailto:magnus.svalin@presto.se
mailto:fredrik.ahlin@securitas.se

